
  

Zarządzenie Nr 355/2019 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 31 października 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869, z późn.zm.) oraz § 16 uchwały 

Nr 40/IV/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 31 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 

uchwały budżetowej na 2019 rok postanawia się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Zwiększa się dochody gminy budżetu miasta Ostrołęki na 2019 r. o kwotę 1.017.486,00 zł,   

zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego zarządzenia, 

2. Zwiększa się dochody powiatu budżetu miasta Ostrołęki na 2019 r. o kwotę 289.004,40 zł,   

zgodnie z załącznikiem Nr 1b do niniejszego zarządzenia, 

3. Zwiększa się wydatki gminy budżetu miasta Ostrołęki na 2019 r. o kwotę 1.029.486,00 zł,  

obejmujące: 

   - zwiększenie wydatków gminy  (z tytułu otrzymanych dotacji), o kwotę 1.017.486,0 zł,  

- zwiększenie  wydatków gminy  (z tytułu przesunięć), o kwotę 12.000,00 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

4. Zwiększa się wydatki powiatu budżetu miasta Ostrołęki na 2019 r. o kwotę 277.004,40 zł,  

obejmujące: 

   - zwiększenie wydatków powiatu  (z tytułu otrzymanych dotacji), o kwotę 289.004,40 zł,  

- zmniejszenie  wydatków powiatu  (z tytułu przesunięć), o kwotę 12.000 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 2b do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

1. Zwiększa się dochody gminy dotyczące zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych miastu Ostrołęka na 2019 r. o kwotę 286.167,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3a do niniejszego zarządzenia, 

2. Zwiększa się dochody powiatu dotyczące zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych miastu Ostrołęka na 2019 r. o kwotę 40.938,40 zł,  zgodnie  

z  załącznikiem Nr 3b do niniejszego zarządzenia, 

 

 



Zarządzenie Nr 355/2019 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 31.10.2019 r. Strona 2 z 2 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok      
 

3. Zwiększa się wydatki gminy dotyczące zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych miastu Ostrołęka na 2019 r. o kwotę 286.167,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 4a do niniejszego zarządzenia, 

4. Zwiększa się wydatki powiatu dotyczące zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych miastu Ostrołęka na 2019 r. o kwotę 40.938,40 zł,  zgodnie   

z załącznikiem Nr 4b do niniejszego zarządzenia. 

  

§ 3. 

Po zmianach dokonanych w § 2 dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych miastu Ostrołęka ustawami wynoszą: 

 

1) dochody – 65.026.346,55 zł, 

2) wydatki –  65.026.346,55 zł. 

§ 4. 

Załącznik Nr 8 „Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych oraz spoza sektora 

finansów publicznych na 2019 rok”, do uchwały Nr 40/IV/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 

31 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2019 rok, zastępuje się 

załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 5. 

Po zmianach dokonanych w § 1 budżet miasta Ostrołęki określony uchwałą Nr 40/IV/2018 

Rady Miasta Ostrołęki z dnia 31 grudnia 2018 r. (ze zm.) wynosi: 

 

 

1) dochody – 405.979.962,72 zł,  

z tego: 

- dochody bieżące – 349.121.118,72 zł,  

- dochody majątkowe – 56.858.844,00 zł,  
 

2) wydatki – 434.123.649,60 zł, 

z tego: 

- wydatki bieżące – 340.033.427,60 zł,  

- wydatki majątkowe – 94.090.222,00 zł.  
 

§ 6. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2019.  

 

 

PREZYDENT MIASTA 

 

          Łukasz Kulik 

 



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie dochodów gminy na 2019 rok
Załącznik Nr 1a
do Zarządzenia Nr 355/2019
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 31 października 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 36 848,002 912 050,00 2 948 898,00

75011 Urzędy wojewódzkie 36 848,00 625 788,00588 940,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
588 734,00 36 848,00 625 582,00

801 Oświata i wychowanie - 6 234,0018 138 228,17 18 131 994,17

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - 6 234,00 364 279,00370 513,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
370 513,00 - 6 234,00 364 279,00

851 Ochrona zdrowia 4 267,0025 602,00 29 869,00

85195 Pozostała działalność 4 267,00 29 869,0025 602,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
25 602,00 4 267,00 29 869,00

852 Pomoc społeczna 622 620,006 630 713,00 7 253 333,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 420 700,00 2 365 000,001 944 300,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 1 929 300,00 420 700,00 2 350 000,00

85216 Zasiłki stałe 128 266,00 874 200,00745 934,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 715 934,00 128 266,00 844 200,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 70 654,00 944 586,00873 932,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
71 832,00 4 970,00 76 802,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 791 100,00 65 684,00 856 784,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 000,00 259 000,00256 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
135 000,00 3 000,00 138 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 116 669,00312 560,00 429 229,00



BeSTia
Strona 2

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 116 669,00 429 229,00312 560,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 288 456,00 116 669,00 405 125,00

855 Rodzina 243 316,0052 523 049,00 52 766 365,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
240 376,00 17 160 216,0016 919 840,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
16 675 000,00 240 376,00 16 915 376,00

85504 Wspieranie rodziny 2 940,00 1 762 700,001 759 760,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
1 757 760,00 2 940,00 1 760 700,00

305 699 700,57 306 717 186,571 017 486,00Razem:



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie dochodów powiatu na 2019 rok
Załącznik Nr 1b
do Zarządzenia Nr 355/2019
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 31 października 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 3 400,001 231 000,00 1 234 400,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 400,00 1 234 400,001 231 000,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami

 

realizowane przez powiat
106 000,00 3 400,00 109 400,00

710 Działalność usługowa 3 458,00660 452,00 663 910,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 3 458,00 266 458,00263 000,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami

 

realizowane przez powiat
53 000,00 3 458,00 56 458,00

750 Administracja publiczna 931,0043 035,00 43 966,00

75011 Urzędy wojewódzkie 931,00 22 140,0021 209,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami

 

realizowane przez powiat
21 209,00 931,00 22 140,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 123,008 390 516,00 8 405 639,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 15 123,00 8 405 639,008 390 516,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami

 

realizowane przez powiat
8 390 516,00 15 123,00 8 405 639,00

852 Pomoc społeczna 191 000,008 958 868,00 9 149 868,00

85202 Domy pomocy społecznej 191 000,00 9 149 868,008 958 868,00

2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących
 

zadań własnych powiatu 3 430 000,00 191 000,00 3 621 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 735,40222 151,75 225 887,15

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 3 735,40 178 931,15175 195,75

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami

 

realizowane przez powiat
175 195,75 3 735,40 178 931,15

855 Rodzina 71 357,00526 427,00 597 784,00

85504 Wspieranie rodziny 620,00 26 970,0026 350,00



BeSTia
Strona 2

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami

 

realizowane przez powiat
26 350,00 620,00 26 970,00

85508 Rodziny zastępcze 57 066,00 431 174,00374 108,00

2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących
 

zadań własnych powiatu 0,00 57 066,00 57 066,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 13 671,00 139 640,00125 969,00

2160

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej zlecone powiatom, związane z realizacją

 

dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz dodatku

 

w wysokości świadczenia wychowawczego stanowiących pomoc państwa

 

w wychowywaniu dzieci

50 504,00 13 671,00 64 175,00

98 973 771,75 99 262 776,15289 004,40Razem:



Zmiany w planie wydatków gminy na 2019 rok

Załącznik Nr 2a
do Zarządzenia Nr 355/2019
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 31 października 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 88 062 096,00 0,00 88 062 096,00

60015
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w
rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne)

17 675 840,00 -30 200,00 17 645 640,00

4300 Zakup usług pozostałych 801 370,00 -30 400,00 770 970,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 706,00 200,00 906,00

60016 Drogi publiczne gminne 46 169 931,00 200,00 46 170 131,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 504,00 200,00 704,00

60017 Drogi wewnetrzne 594 000,00 30 000,00 624 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 85 000,00 30 000,00 115 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 878 833,00 0,00 3 878 833,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 364 000,00 0,00 3 364 000,00

4270 Zakup usług remontowych 410 300,00 -1 000,00 409 300,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

42 000,00 1 000,00 43 000,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 1 256,00 1 256,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

894 000,00 -1 256,00 892 744,00

70095 Pozostała działalność 514 833,00 0,00 514 833,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 822,00 1 125,00 3 947,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 274 515,00 -2 090,00 272 425,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 759,00 965,00 28 724,00

750 Administracja publiczna 23 749 148,00 36 848,00 23 785 996,00

75011 Urzędy wojewódzkie 2 245 508,00 36 848,00 2 282 356,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 749 716,00 30 799,00 1 780 515,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 290 196,00 5 295,00 295 491,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

39 820,00 754,00 40 574,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 908 247,00 87,00 908 334,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 147,00 87,00 6 234,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 104 593,00 -87,00 20 104 506,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 349 990,00 -719,00 13 349 271,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 289 193,00 632,00 289 825,00

BeSTia Strona 1 z 6



75095 Pozostała działalność 290 800,00 0,00 290 800,00

4220 Zakup środków żywności 28 900,00 -115,00 28 785,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 115,00 115,00

801 Oświata i wychowanie 97 014 944,05 25 766,00 97 040 710,05

80101 Szkoły podstawowe 36 927 540,00 51 726,00 36 979 266,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 239 554,00 -500,00 239 054,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 274 264,00 49 700,00 25 323 964,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 870 815,00 -2 188,00 1 868 627,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 553 497,00 10 000,00 4 563 497,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 25 594,00 1 650,00 27 244,00

4270 Zakup usług remontowych 113 192,00 2 264,00 115 456,00

4300 Zakup usług pozostałych 284 628,00 -8 000,00 276 628,00

4410 Podróże służbowe krajowe 9 300,00 -1 000,00 8 300,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 483 545,00 500,00 1 484 045,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

87 099,00 -700,00 86 399,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 782 928,00 -18 076,00 764 852,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 573 597,00 -13 339,00 560 258,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 41 623,00 -1 101,00 40 522,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112 204,00 -3 394,00 108 810,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

13 696,00 -242,00 13 454,00

80104 Przedszkola 25 120 155,00 0,00 25 120 155,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 106 068,00 12 125,00 12 118 193,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 987 834,00 -12 125,00 975 709,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

240 100,00 318,00 240 418,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

15 308,00 -1 000,00 14 308,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00 -500,00 9 500,00

4270 Zakup usług remontowych 12 700,00 -300,00 12 400,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 16 600,00 800,00 17 400,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 21 570,00 200,00 21 770,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 711 020,00 473,00 711 493,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

42 955,00 9,00 42 964,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 334 008,00 0,00 334 008,00

4300 Zakup usług pozostałych 105 892,00 1 680,00 107 572,00

BeSTia Strona 2 z 6



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

228 116,00 -1 680,00 226 436,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 3 219 359,00 0,00 3 219 359,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 000,00 -2 000,00 24 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 421 119,00 4 971,00 1 426 090,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

30 847,00 -2 500,00 28 347,00

4270 Zakup usług remontowych 14 400,00 -2 000,00 12 400,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 50 050,00 1 529,00 51 579,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

3 491 000,00 0,00 3 491 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 800,00 4 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -800,00 200,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

370 513,00 -6 234,00 364 279,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

10 529,00 -614,00 9 915,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 356 315,00 -5 554,00 350 761,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 669,00 -66,00 3 603,00

80195 Pozostała działalność 15 674 910,05 -1 650,00 15 673 260,05

4300 Zakup usług pozostałych 206 013,42 18 350,00 224 363,42

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 383 700,00 -20 000,00 363 700,00

851 Ochrona zdrowia 1 402 096,00 4 267,00 1 406 363,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 271 494,00 0,00 1 271 494,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 295 000,00 7 169,00 302 169,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 650,00 -2 455,00 19 195,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 59 163,00 2 300,00 61 463,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

7 766,00 160,00 7 926,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 194 560,00 -7 145,00 187 415,00

4300 Zakup usług pozostałych 297 634,00 0,00 297 634,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 421,00 -29,00 9 392,00

85195 Pozostała działalność 78 602,00 4 267,00 82 869,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 746,00 629,00 4 375,00

BeSTia Strona 3 z 6



4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

400,00 38,00 438,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 456,00 3 600,00 25 056,00

852 Pomoc społeczna 18 937 906,00 622 620,00 19 560 526,00

85202 Domy pomocy społecznej 2 114 500,00 67 000,00 2 181 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 404 948,00 37 000,00 441 948,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 10 000,00 25 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 20 000,00 20 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 925 418,00 7 500,00 1 932 918,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 971 946,00 -4 300,00 967 646,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 92 301,00 4 300,00 96 601,00

4300 Zakup usług pozostałych 223 360,00 7 500,00 230 860,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

2 869 300,00 420 700,00 3 290 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 836 300,00 420 700,00 3 257 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 471 200,00 -67 000,00 1 404 200,00

3110 Świadczenia społeczne 1 470 660,47 -67 000,00 1 403 660,47

85216 Zasiłki stałe 805 934,00 128 266,00 934 200,00

3110 Świadczenia społeczne 775 934,00 128 266,00 904 200,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 4 821 932,00 82 654,00 4 904 586,00

3110 Świadczenia społeczne 89 032,00 9 970,00 99 002,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 268 341,00 65 684,00 3 334 025,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 610 000,00 -1 000,00 609 000,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

49 100,00 -4 000,00 45 100,00

4270 Zakup usług remontowych 26 000,00 12 000,00 38 000,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

422 000,00 -12 000,00 410 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 235 000,00 12 219,00 247 219,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 000,00 -219,00 17 781,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 000,00 -860,00 49 140,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

6 700,00 -2 630,00 4 070,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00 -11 330,00 23 670,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 3 266,00 16 266,00

4220 Zakup środków żywności 1 000,00 -800,00 200,00

4260 Zakup energii 20 000,00 -6 053,00 13 947,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 -2 000,00 1 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 500,00 160,00 2 660,00

BeSTia Strona 4 z 6



4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

8 000,00 -564,00 7 436,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 000,00 -389,00 5 611,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 800,00 -2 800,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 148 790,00 3 000,00 1 151 790,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 779 500,00 2 556,00 782 056,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 143 900,00 2 444,00 146 344,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

11 230,00 -330,00 10 900,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 113 370,00 -2 800,00 110 570,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 787,00 -1 687,00 4 100,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 2 800,00 2 800,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 28 430,00 17,00 28 447,00

85295 Pozostała działalność 1 483 519,00 -7 500,00 1 476 019,00

3110 Świadczenia społeczne 25 520,00 -8 000,00 17 520,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 66 300,00 -7 500,00 58 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 300,00 4 000,00 69 300,00

4220 Zakup środków żywności 67 064,00 1 865,00 68 929,00

4270 Zakup usług remontowych 9 300,00 -500,00 8 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 179 909,00 3 430,00 183 339,00

4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 -100,00 500,00

4430 Różne opłaty i składki 1 100,00 120,00 1 220,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 47 114,00 50,00 47 164,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 000,00 -973,00 27,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4 000,00 108,00 4 108,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 458 693,00 116 669,00 2 575 362,00

85401 Świetlice szkolne 1 754 945,00 0,00 1 754 945,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 21 594,00 -20 898,00 696,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 287 952,00 26 038,00 1 313 990,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 87 497,00 -5 140,00 82 357,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 506 514,00 116 669,00 623 183,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 506 514,00 116 669,00 623 183,00

855 Rodzina 54 596 309,00 223 316,00 54 819 625,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

17 160 000,00 240 376,00 17 400 376,00

3110 Świadczenia społeczne 15 485 000,00 225 000,00 15 710 000,00

BeSTia Strona 5 z 6



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 815 000,00 15 376,00 830 376,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 779,00 2 932,00 28 711,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 892,00 68,00 14 960,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

6 000,00 -3 000,00 3 000,00

85504 Wspieranie rodziny 2 589 760,00 2 940,00 2 592 700,00

3110 Świadczenia społeczne 1 701 600,00 2 940,00 1 704 540,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 52 400,00 -20 000,00 32 400,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

52 400,00 -20 000,00 32 400,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 586 338,00 0,00 17 586 338,00

90095 Pozostała działalność 4 688 286,00 0,00 4 688 286,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 121 187,00 -8 000,00 3 113 187,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 8 000,00 8 000,00

926 Kultura fizyczna 7 576 700,00 0,00 7 576 700,00

92695 Pozostała działalność 5 606 700,00 0,00 5 606 700,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

12 600,00 -4 500,00 8 100,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 714,00 500,00 2 214,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

12 197,00 1 200,00 13 397,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

170 497,00 2 800,00 173 297,00

Razem: 332 380 515,45 1 029 486,00 333 410 001,45

BeSTia Strona 6 z 6



Zmiany w planie wydatków powiatu na 2019 rok

Załącznik Nr 2b
do Zarządzenia Nr 355/2019
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 31 października 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 141 000,00 3 400,00 144 400,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 141 000,00 3 400,00 144 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 005,00 -17,00 57 988,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 3 400,00 53 400,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 230,00 17,00 1 247,00

710 Działalność usługowa 1 803 648,00 3 458,00 1 807 106,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 133 062,00 3 458,00 1 136 520,00

4300 Zakup usług pozostałych 356 117,00 3 458,00 359 575,00

750 Administracja publiczna 193 235,00 931,00 194 166,00

75011 Urzędy wojewódzkie 171 409,00 931,00 172 340,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 133 804,00 743,00 134 547,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 907,00 134,00 25 041,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

434,00 19,00 453,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 459,00 35,00 2 494,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 390 516,00 15 123,00 8 405 639,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 390 516,00 15 123,00 8 405 639,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

749 819,00 123,00 749 942,00

4270 Zakup usług remontowych 115 000,00 5 000,00 120 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 68 000,00 10 000,00 78 000,00

801 Oświata i wychowanie 59 323 916,00 -32 000,00 59 291 916,00

80120 Licea ogólnokształcące 18 569 253,00 31 469,00 18 600 722,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 35 320,00 2 900,00 38 220,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 172 180,00 42 092,00 12 214 272,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 872 531,00 -11 900,00 860 631,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

2 000,00 -2 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 50 600,00 -1 500,00 49 100,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 14 360,00 900,00 15 260,00

4410 Podróże służbowe krajowe 14 500,00 -758,00 13 742,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 617 597,00 3 677,00 621 274,00

BeSTia Strona 1 z 2



4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

32 500,00 -1 562,00 30 938,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

7 200,00 -380,00 6 820,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 476 368,00 -31 469,00 1 444 899,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 549 045,00 -25 000,00 524 045,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 41 560,00 -5 469,00 36 091,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

9 047,00 -1 000,00 8 047,00

80195 Pozostała działalność 1 029 178,00 -32 000,00 997 178,00

4300 Zakup usług pozostałych 337 461,00 -32 000,00 305 461,00

852 Pomoc społeczna 8 910 368,00 191 000,00 9 101 368,00

85202 Domy pomocy społecznej 8 910 368,00 191 000,00 9 101 368,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

97 725,00 13 000,00 110 725,00

4270 Zakup usług remontowych 155 000,00 176 155,00 331 155,00

4300 Zakup usług pozostałych 73 000,00 1 845,00 74 845,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 801 287,75 3 735,40 1 805 023,15

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 175 195,75 3 735,40 178 931,15

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 470,00 3 801,00 98 271,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 389,00 -57,00 16 332,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

2 298,60 -8,60 2 290,00

855 Rodzina 4 434 730,00 91 357,00 4 526 087,00

85504 Wspieranie rodziny 26 350,00 620,00 26 970,00

3110 Świadczenia społeczne 25 500,00 600,00 26 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 191,00 20,00 211,00

85508 Rodziny zastępcze 2 231 011,00 77 066,00 2 308 077,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 301 620,00 57 066,00 358 686,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

268 011,00 20 000,00 288 011,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 177 369,00 13 671,00 2 191 040,00

3110 Świadczenia społeczne 158 900,00 13 534,00 172 434,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 131 880,00 137,00 132 017,00

Razem: 100 436 643,75 277 004,40 100 713 648,15

BeSTia Strona 2 z 2



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie dochodów gminy dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych
 

zad.zleconych m.Ostrołęka na 2019 r

 

Załącznik Nr 3a
do Zarządzenia Nr 355/2019
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 31 października 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 36 848,00588 734,00 625 582,00

75011 Urzędy wojewódzkie 36 848,00 625 582,00588 734,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
588 734,00 36 848,00 625 582,00

801 Oświata i wychowanie - 6 234,00370 513,00 364 279,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - 6 234,00 364 279,00370 513,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
370 513,00 - 6 234,00 364 279,00

851 Ochrona zdrowia 4 267,0025 602,00 29 869,00

85195 Pozostała działalność 4 267,00 29 869,0025 602,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
25 602,00 4 267,00 29 869,00

852 Pomoc społeczna 7 970,001 525 466,00 1 533 436,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 4 970,00 76 802,0071 832,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
71 832,00 4 970,00 76 802,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 000,00 138 000,00135 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
135 000,00 3 000,00 138 000,00

855 Rodzina 243 316,0052 034 796,00 52 278 112,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
240 376,00 16 915 376,0016 675 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
16 675 000,00 240 376,00 16 915 376,00

85504 Wspieranie rodziny 2 940,00 1 760 700,001 757 760,00



BeSTia
Strona 2

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
1 757 760,00 2 940,00 1 760 700,00

54 887 369,40 55 173 536,40286 167,00Razem:



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie dochodów powiatu dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych
 

zad.zleconych m.Ostrołęka na 2019 r
Załącznik Nr 3b
do Zarządzenia Nr 355/2019
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 31 października 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 3 400,00106 000,00 109 400,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 400,00 109 400,00106 000,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami

 

realizowane przez powiat
106 000,00 3 400,00 109 400,00

710 Działalność usługowa 3 458,00450 452,00 453 910,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 3 458,00 56 458,0053 000,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami

 

realizowane przez powiat
53 000,00 3 458,00 56 458,00

750 Administracja publiczna 931,0043 035,00 43 966,00

75011 Urzędy wojewódzkie 931,00 22 140,0021 209,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami

 

realizowane przez powiat
21 209,00 931,00 22 140,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 123,008 390 516,00 8 405 639,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 15 123,00 8 405 639,008 390 516,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami

 

realizowane przez powiat
8 390 516,00 15 123,00 8 405 639,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 735,40193 151,75 196 887,15

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 3 735,40 178 931,15175 195,75

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami

 

realizowane przez powiat
175 195,75 3 735,40 178 931,15

855 Rodzina 14 291,00376 854,00 391 145,00

85504 Wspieranie rodziny 620,00 26 970,0026 350,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami

 

realizowane przez powiat
26 350,00 620,00 26 970,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 13 671,00 64 175,0050 504,00



BeSTia
Strona 2

2160

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej zlecone powiatom, związane z realizacją

 

dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz dodatku

 

w wysokości świadczenia wychowawczego stanowiących pomoc państwa

 

w wychowywaniu dzieci

50 504,00 13 671,00 64 175,00

9 811 871,75 9 852 810,1540 938,40Razem:



Zmiany w planie wydatków gminy dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2019 r. 

Załącznik Nr 4a
do Zarządzenia Nr 355/2019
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 31 października 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 588 734,00 36 848,00 625 582,00

75011 Urzędy wojewódzkie 588 734,00 36 848,00 625 582,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 492 089,00 30 799,00 522 888,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 84 589,00 5 295,00 89 884,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

12 056,00 754,00 12 810,00

801 Oświata i wychowanie 370 513,00 -6 234,00 364 279,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

370 513,00 -6 234,00 364 279,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

10 529,00 -614,00 9 915,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 356 315,00 -5 554,00 350 761,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 669,00 -66,00 3 603,00

851 Ochrona zdrowia 25 602,00 4 267,00 29 869,00

85195 Pozostała działalność 25 602,00 4 267,00 29 869,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 746,00 629,00 4 375,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

400,00 38,00 438,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 456,00 3 600,00 25 056,00

852 Pomoc społeczna 1 525 466,00 7 970,00 1 533 436,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 71 832,00 4 970,00 76 802,00

3110 Świadczenia społeczne 71 832,00 4 970,00 76 802,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 135 000,00 3 000,00 138 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 500,00 2 556,00 49 056,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 900,00 2 444,00 16 344,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

330,00 -330,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 297,00 -1 687,00 610,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 230,00 17,00 1 247,00

855 Rodzina 52 034 796,00 243 316,00 52 278 112,00

BeSTia Strona 1 z 2



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

16 675 000,00 240 376,00 16 915 376,00

3110 Świadczenia społeczne 15 485 000,00 225 000,00 15 710 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 784 000,00 15 376,00 799 376,00

85504 Wspieranie rodziny 1 757 760,00 2 940,00 1 760 700,00

3110 Świadczenia społeczne 1 701 600,00 2 940,00 1 704 540,00

Razem: 54 887 369,40 286 167,00 55 173 536,40

BeSTia Strona 2 z 2



Zmiany w planie wydatków powiatu dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2019 r. 

Załącznik Nr 4b
do Zarządzenia Nr 355/2019
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 31 października 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 106 000,00 3 400,00 109 400,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 106 000,00 3 400,00 109 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 3 400,00 53 400,00

710 Działalność usługowa 450 452,00 3 458,00 453 910,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 53 000,00 3 458,00 56 458,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 3 458,00 19 458,00

750 Administracja publiczna 43 035,00 931,00 43 966,00

75011 Urzędy wojewódzkie 21 209,00 931,00 22 140,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 728,00 778,00 18 506,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 047,00 134,00 3 181,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

434,00 19,00 453,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 390 516,00 15 123,00 8 405 639,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 390 516,00 15 123,00 8 405 639,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

749 819,00 123,00 749 942,00

4270 Zakup usług remontowych 115 000,00 5 000,00 120 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 68 000,00 10 000,00 78 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 193 151,75 3 735,40 196 887,15

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 175 195,75 3 735,40 178 931,15

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 470,00 3 801,00 98 271,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 389,00 -57,00 16 332,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

2 298,60 -8,60 2 290,00

855 Rodzina 376 854,00 14 291,00 391 145,00

85504 Wspieranie rodziny 26 350,00 620,00 26 970,00

3110 Świadczenia społeczne 25 500,00 600,00 26 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 191,00 20,00 211,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 50 504,00 13 671,00 64 175,00

3110 Świadczenia społeczne 50 000,00 13 534,00 63 534,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 137,00 137,00

BeSTia Strona 1 z 2



Razem: 9 811 871,75 40 938,40 9 852 810,15

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 5

do zarządzenia Nr 355/2019

Prezydenta Miasta Ostrołęki

z dnia 31 października 2019 r. 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych oraz spoza sektora finasów publicznych na 2019 r.

Razem 

(6+7+8)

dotacje celowe              

(§§: 2320,  2330, 

6300, 

6630;6639)

dotacje 

przedmiotowe

 (§ 2650)

dotacje 

podmiotowe         

(§§: 2480)

Razem 

(10+11+12)

dotacje celowe               

(§§: 2007,2009, 

2360, 2720, 

2810, 2820; 

2830)

dotacje 

przedmiotowe 

(§ 2650)

dotacje 

podmiotowe 

(§§:2540, 

2580) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

28 637 981,12 10 208 270 2 128 270 1 760 000 6 320 000 18 429 711,12 2 960 900,12 0 15 468 811

700 250 000 250 000 250 000

70005 Pomoc finansowa dla Gminy

Rzekuń w celu dofinans.

zadania inwestycyjnego 250 000 250 000 250 000

710 273 134 273 134 273 134

71095 Dot.dla Woj.Maz.na wspłfinans.

projektu "Regionalne partnerstwo

samorządów Mazowsza dla

aktywizacji społeczeństwa

informacyjn.w zakresie 

e-administracjii geoinformacji 273 134 273 134 273 134

754 10 000 0 10 000 10 000

75421 Dotacje na zapewn.bezpiecz.

publicznego na terenie Miasta 10 000 10 000 10 000

755 64 020 64 020 64 020

75515 Dotacje na zapewn.nieodpłatnej

pomocy prawnej 64 020 64 020 64 020

801 15 287 152,12 26 000 26 000 15 782 555,12 691 380,12 15 091 175

80101 Dot.dla szkół podstawowych

Ogółem dotacje

(5+9)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Ogółem

Dział Rozdz. Zakres

Zał.Nr 5 do zarządzenia Nr 355/2019 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 31.10.2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 r. Strona 1 z 4



Razem 

(6+7+8)

dotacje celowe              

(§§: 2320,  2330, 

6300, 

6630;6639)

dotacje 

przedmiotowe

 (§ 2650)

dotacje 

podmiotowe         

(§§: 2480)

Razem 

(10+11+12)

dotacje celowe               

(§§: 2007,2009, 

2360, 2720, 

2810, 2820; 

2830)

dotacje 

przedmiotowe 

(§ 2650)

dotacje 

podmiotowe 

(§§:2540, 

2580) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ogółem dotacje

(5+9)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dział Rozdz. Zakres

niepublicznych 652 000 652 000 652 000

80102 Dot.dla szkół podstawowych

specjalnych niepublicznych 1 600 000 1 600 000 1 600 000

80103 Dot.dla oddziałów przedszk.

w szk.podst.niepublicznych 0 0

80104 Dot.dla przedszkoli 

niepublicznych 6 187 772 6 187 772 6 187 772

80105 Dot.dla przedszkoli 

niepublicznych specjalnych 301 403

80106 Dot.dla niepubliczn.punktów

przedszkolnych 580 000 580 000 580 000

80110 Dot.dla gimnazjów

niepublicznych 133 500 133 500 133 500

80113 Dot.dla stowarz.w zakresie

dowożenia ucziów do szkół 0 220 000

80116 Dot.dla szkół policealnych

niepublicznych 810 000 810 000 810 000

80120 Dot.dla liceów ogólnokszt.

niepublicznych 1 500 000 1 500 000 1 500 000

80140 Dot.dla powiatów i samorz.wojew.

zawarte na podst.porozum.

na dokszt.uczniów ze szk.zawod. 26 000 26 000 26 000

80149 Dot.na zad.związane ze stosowan.

specjaln.organizacji nauki

i metod pracy dla dzieci i młodzieży

w przedsz., oddz.przedsz., szkołach

podst.i innych form.wych.przedszk. 2 320 000 2 320 000 2 320 000

80150 Dot.na zad.związ.ze stosow.specjaln.organ.nauki

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szk.podst. 136 500 136 500 136 500

80151 Dot.na prowadz.kwalifikacyjnych

kursów zawodowych 0 0

Zał.Nr 5 do zarządzenia Nr 355/2019 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 31.10.2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 r. Strona 2 z 4



Razem 

(6+7+8)

dotacje celowe              

(§§: 2320,  2330, 

6300, 

6630;6639)

dotacje 

przedmiotowe

 (§ 2650)

dotacje 

podmiotowe         

(§§: 2480)

Razem 

(10+11+12)

dotacje celowe               

(§§: 2007,2009, 

2360, 2720, 

2810, 2820; 

2830)

dotacje 

przedmiotowe 

(§ 2650)

dotacje 

podmiotowe 

(§§:2540, 

2580) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ogółem dotacje

(5+9)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dział Rozdz. Zakres

80152 Dot.na zad.związane ze stosowan.specjaln.

organizacji naukii metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w gimnazjach i dotychczas.gimnaz.

prowadz. w innych typach szkół , lic.ogólnoksz.

tech., brażowych szk., I stopnia i klas dotychcz.

zasadniczej szkoły zawod.prowadzonej

w branżowych szk. I st. oraz szk.artyst. 870 000 870 000 870 000

80153 Dot.na wyposażenie w podręczniki, materiały 9 915 9 915 9 915

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe

80195 Dot. dla Partnera GAMMA, na realizację 461 465,12 461 465,12 461 465,12

projektu „Ostrołęckie szkoły kompetencji”

851 273 000 0 0 273 000 273 000

85154 Dot.na zad.wynikające z Miejskiego

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych 220 000 220 000 220 000

85195 Dot.na wspieranie stowarz.

w zakresie ochrony zdrowia 53 000 53 000 53 000

852 501 000 501 000 501 000

85202 Dot.dla Domu Pomocy

Społecznej PCK 351 000 351 000 351 000

85295 Dot.na wspieranie stowarz.

w zakresie pomocy społeczn. 150 000 150 000 150 000

853 1 656 772 1 579 136 1 579 136 77 636 77 636

85311 Dot.na dofin.działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej 

dla osób niepełnosprawnych 77 636 77 636 77 636

85333 Dot.dla Starostwa Powiatow.

na utrzym Pow.Urzędu Pracy 1 579 136 1 579 136 1 579 136

854 300 000 300 000 300 000

85406 Dot.dla niepublicz.Poradni

Psychologiczno-Pedagogicznej 300 000 300 000 300 000

921 6 679 800 6 320 000 6 320 000 359 800 359 800

Zał.Nr 5 do zarządzenia Nr 355/2019 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 31.10.2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 r. Strona 3 z 4



Razem 

(6+7+8)

dotacje celowe              

(§§: 2320,  2330, 

6300, 

6630;6639)

dotacje 

przedmiotowe

 (§ 2650)

dotacje 

podmiotowe         

(§§: 2480)

Razem 

(10+11+12)

dotacje celowe               

(§§: 2007,2009, 

2360, 2720, 

2810, 2820; 

2830)

dotacje 

przedmiotowe 

(§ 2650)

dotacje 

podmiotowe 

(§§:2540, 

2580) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ogółem dotacje

(5+9)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dział Rozdz. Zakres

92113 Dot. dla Ostrołęckiego

Centrum Kultury 3 385 000 3 385 000 3 385 000

92116 Dot. dla Miejskiej Biblioteki

Publicznej 2 400 000 2 400 000 2 400 000

92118 Dot. dla Muzeum Żołnierzy

Wyklętych 535 000 535 000 535 000

92120 Dot.na dofin.prac remontow.

i konserwat.obiek.zabytkowych 89 800 89 800 89 800

92195 Dot.na wspieranie stowarz.

w zakresie kultury i ochrony

dziedzictwa narodowego 270 000 270 000 270 000

926 2 821 700 1 760 000 1 760 000 1 061 700 1 061 700

92604 Dot.dla samorząd.zakładu budż.

"Park Wodny" 1 760 000 1 760 000 1 760 000

92695 Dot.na wspieranie stowarz.

w zakresie kultury fizycznej

i sportu 1 061 700 1 061 700 1 061 700

Zał.Nr 5 do zarządzenia Nr 355/2019 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 31.10.2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 r. Strona 4 z 4



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 355/2019 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 31.10.2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok  
      Strona 1 z  9

UZASADNIENIE 
 

 

do zarządzenia Nr 355/2019 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 31 października 

2019 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

 

Zmiany w budżecie Miasta Ostrołęki na 2019 rok, obejmują: 

I. Zwiększenie planu dotacji celowych na 2019 rok, o kwotę 1.306.490,40 zł, obejmujące: 

1. Dział 700, rozdział 70005, § 2110 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, 

o kwotę 3.400 zł, na realizację zadań zleconych związanych z gospodarką gruntami 

i nieruchomościami; zwiększa się z tego tytułu plan wydatków UM, w rozdziale 70005, 

§ 4300, o kwotę 3.400 zł, w zakresie zakupu usług pozostałych. 

2. Dział 710, rozdział 71012, § 2110 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, 

o kwotę 3.458 zł, na realizację zadań zleconych w zakresie geodezji i kartografii; 

zwiększa się z tego tytułu plan wydatków UM, w rozdziale 71012, § 4300 zł, o kwotę 

3.458 zł, na wykonanie prac związanych z przeglądem, przeliczeniem i modernizacją 

szczegółowej oraz pomiarowej osnowy wysokościowej m. Ostrołęki do państwowego 

układu wysokościowego. 

3. Dział 750, rozdział 75011 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę 

37.779 zł (z tego: § 2010-36.848 zł, § 2110-931 zł), na realizację zadań zleconych 

wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ewidencji ludności i dowodach 

osobistych; zwiększa się z tego tytułu plan wydatków UM, w rozdziale 75011, o kwotę 

37.779 zł (tj. § 4010-31.577 zł, § 4110-5.429 zł § 4120-773 zł), na wynagrodzenia 

osobowe pracowników wraz z pochodnymi. 

4. Dział 754, rozdział 75411, § 2110 - zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, 

o kwotę 15.123 zł, na zadania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej; zwiększa 

się plan wydatków KM PSP w rozdziale 75411, o kwotę 15.123 zł, na naprawę i przegląd 

drabiny oraz wyrównanie strażakowi nagrody jubileuszowej (tj. § 4180-123 zł, § 4270-

5.000 zł, § 4300-10.000 zł). 

5. Dział 801, rozdział 80153, § 2010 - zmniejsza się dotację celową na zadania zlecone, 

o kwotę 6.234 zł, na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 

lub ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne 

inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie 

z postanowieniami ustawy o finansowaniu zadań oświatowych; Zmniejsza się z tego 



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 355/2019 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 31.10.2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok  
      Strona 2 z  9

tytułu plan wydatków w szkołach podstawowych oraz Urzędzie Miasta, w rozdziale 

80153, o kwotę 6.234 zł (z tego: § 2820-614 zł § 4240-5.554 zł, § 4300-66 zł). 

6. Dział 851, rozdział 85195, § 2010 - zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, 

o kwotę 4.267 zł, na zwrot kosztów poniesionych w związku z wydawaniem decyzji 

w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniających kryterium 

dochodowe, zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 

zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych; zwiększa się z tego tytułu plan 

wydatków Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, w rozdziale 85195, o kwotę 4.267 zł 

(z tego: § 4110-629 zł, § 4120-38 zł, § 4170-3.600 zł) – wynagrodzenia bezosobowe 

wraz z pochodnymi. 

7. Dział 852 - zwiększa się dotację celową, o kwotę 813.620 zł, z tego: 

1) rozdział 85202, § 2130 - zwiększa się dotację celową na zadania własne, o kwotę 

191.000 zł, na dofinansowanie działalności domów pomocy społecznej; zwiększa się 

z tego tytułu wydatki w rozdziale 85202, obejmujące: Dom Pomocy Społecznej 

ul. Rolna, z przeznaczeniem na zakup usług remontowych i pozostałych, o kwotę 

178.000 zł (tj. § 4270-176.155 zł, § 4300-1.845 zł), Dom Pomocy Społecznej PCK 

(§ 2820), o kwotę 13.000 zł,  

2) rozdział 85214, § 2030 – zwiększa się dotację celową na zadnia własne, o kwotę 

420.700 zł, na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, w części gwarantowanej 

z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami ustawy o pomocy społecznej; zwiększa 

się wydatki MOPR, o kwotę 420.700 zł (rozdział  85214, § 3110),  

3) rozdział 85216, § 2030 – zwiększa się dotację celową na zadania własne, o kwotę 

128.266 zł, na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa 

w art.17 ust.1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej; zwiększa się z tego tytułu wydatki 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, o kwotę 128.266 zł - rozdział 85216, § 3110 - 

na świadczenia społeczne, 

4) rozdział 85219 – zwiększa się dotację celową, o kwotę łączną 70.654 zł, z tego na: 

a) zadania zlecone (§ 2010), o kwotę 4.970 zł, na wypłacenie wynagrodzenia 

za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art.18 ust.1 pkt 9 

oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej; zwiększa się z tego tytułu wydatki 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, o kwotę 4.970 zł - rozdział 85219, § 3110 - 

na świadczenia społeczne, 

b) zadnia własne (§ 2030), o kwotę 65.684 zł, na dofinansowanie zadania 

wynikającego z ustawy o pomocy społecznej tj. na wypłatę dodatku w wysokości 

250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze 



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 355/2019 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 31.10.2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok  
      Strona 3 z  9

czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku; zwiększa się z tego tytułu 

wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, o kwotę 65.684 zł -rozdział 85219, 

§ 4010, w zakresie wynagrodzeń osobowych pracowników. 

5) rozdział 85228, § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę 

3.000 zł, dotyczącą finansowania, organizowania i świadczenia specjalistycznych 

usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami, o których 

mowa w art. 18 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 2 ustawy o pomocy społecznej; zwiększa się 

z tego tytułu wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, o kwotę 3.000 zł 

(rozdział 85228, § 4010-2.556 zł, § 4110-444 zł), w zakresie wynagrodzeń 

osobowych, składek na ubezpieczenia społeczne. 

8. Dział 853, rozdział 85321, § 2110 –  zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, 

o kwotę (per saldo) 3.735,40 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie działalności Zespołu 

do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności; zwiększa się z tego tytułu wydatki 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, w rozdziale 85321, o kwotę (per saldo) 

3.735,40 zł (tj. zwiększa się: § 4010-3.801 zł, zmniejsza się: § 4110-57 zł, § 4120-8,60 zł) 

- wynagrodzenia osobowe pracowników, składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz 

Pracy. 

9. Dział 854, rozdział 85415, § 2030 – zwiększa się dotację celową na zadania bieżące, 

o kwotę 116.669 zł, na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty; zwiększa 

się z tego tytułu wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, o kwotę 116.669 zł, 

w rozdziale 85415, § 3260, na wypłatę stypendiów. 

10. Dział 855 - zwiększa się dotację celową, o kwotę 314.673 zł, z tego: 

1) rozdział 85502, § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę 

240.376 zł, na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy 

uprawnionym do alimentów, zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu 

i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet 

w ciąży i rodzin „Za życiem”; zwiększa się z tego tytułu wydatki Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie, w rozdziale 85502, o kwotę 240.376 zł (z tego: § 3110-225.000 zł, 

§ 4110-15.376 zł), w zakresie świadczeń społecznych, składek na ubezpieczenia 

społeczne, 

2) rozdział 85504 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę 3.560 zł, 

(z tego: § 2010-2.940 zł, § 2110-620 zł), na realizację rządowego programu „Dobry 

start” ustanowionego uchwałą nr 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 roku; 



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 355/2019 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 31.10.2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok  
      Strona 4 z  9

zwiększa się z tego tytułu wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, w rozdziale 

85504, o kwotę 3.560 zł (z tego: § 3110-3.540 zł, § 4210-20 zł), z przeznaczeniem 

na świadczenia społeczne, zakup materiałów, 

3) rozdział 85508, § 2130 - zwiększa się dotację celową na zadania własne, o kwotę 

57.066 zł, na dofinansowanie zatrudnienia koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej 

w ramach realizacji Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy 

zastępczej na rok 2019, wprowadzonego zgodnie z art. 247 ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej; zwiększa się z tego tytułu wydatki Organizatora 

Rodzinnej Pieczy Zastępczej, o kwotę 57.066 zł - rozdział 85508, § 4010, 

z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe asystentów i koordynatorów, 

4) rozdział 85510, § 2160 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę 

13.671 zł, na realizację dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz dodatku w wysokości 

świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej; zwiększa się z tego tytułu wydatki Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie, w rozdziale 85510, o kwotę 13.671 zł (z tego: § 3110-13.534 zł, 

§ 4210-137 zł), w zakresie świadczeń społecznych oraz zakupu materiałów 

i wyposażenia. 

II. Przesunięcia planu wydatków Urzędu Miasta dokonane na podstawie wniosków 

przedłożonych przez wydziały i referaty oraz  jednostki podlegle, jak niżej: 

1. Urząd Miasta – zmiany w planie wydatków w działach:  

1) dział 600 – zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 60015, w zakresie zakupu usług 

pozostałych (§ 4300), o kwotę 30.000 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie planu 

w rozdziale 60017, w zakresie bieżącego utrzymania dróg wewnętrznych 

o nawierzchniach gruntowych, żwirowych i z gruzobetonu na terenie miasta (§ 4300), 

o kwotę 30.000 zł, 

2) dział 700, rozdział 70005 – przesunięcia w planie wydatków, na kwotę 2.273 zł, 

polegające na zmniejszeniu planu w zakresie: wynagrodzeń osobowych (§ 4010), 

o kwotę 17 zł zakupu usług remontowych (§ 4270), o kwotę 1.000 zł, kar 

i odszkodowań wypłacanych na rzecz osób fizycznych (§ 4590), o kwotę 1.256 zł, 

w celu uzupełnienia planu w zakresie: opłat za czynsz lokalu na potrzeby spotkań 

klubu seniora (§ 4400), o kwotę 1.000 zł, odpisu na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych (§ 4440), o kwotę 17 zł, pozostałych odsetek (§ 4580), o kwotę 1.256 zł, 

3) dział 750 – przesunięcia w planie wydatków, na kwotę 869 zł, polegające 

na zmniejszeniu planu w zakresie: wynagrodzeń osobowych (§ 4010), o kwotę 754 zł 

(w rozdziałach: 75011-35 zł, 75023-719 zł), zakupu środków żywności (rozdział 



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 355/2019 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 31.10.2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok  
      Strona 5 z  9

75095, § 4220), o kwotę 115 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie planu w zakresie: 

odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (§ 4440), o kwotę 754 zł 

(w rozdziałach: 75011-35 zł, 75022-87 zł, 75023-632 zł), różnych opłat i składek dot. 

wynagrodzenia autorskiego  (rozdział 75095, § 4430), o kwotę 115 zł, 

5) dział 801, rozdział 80195 – przesunięcia w planie wydatków, na kwotę 33.650 zł, 

polegające na zmniejszeniu planu w zakresie: odpisu na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych (§ 4440), o kwotę 20.000 zł, zakupu usług pozostałych (§ 4300), o kwotę 

13.650 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie planu w jednostkach:  

a) Szkole Podstawowej Nr 2, o kwotę 1.650 zł (§ 4240), na zakup podręczników, 

b) Szkole Podstawowej Nr 4, o kwotę 32.000 zł (§ 4010), na wynagrodzenia osobowe, 

6) dział 851, rozdział 85154 – przesunięcia w planie wydatków, na kwotę 16.850 zł, 

w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, polegające na zmniejszeniu planu w zakresie: zakupu usług 

pozostałych (§ 4300), o kwotę 16.850 zł, z przeznaczeniem na prowadzenie 

profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiazywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii dla dzieci i młodzieży 

(rozdział 85154, § 4300) w placówkach oświatowych: Szkole Podstawowej Nr 2-

5.000 zł, I Liceum Ogólnokształcącym-3.000 zł, II Liceum Ogólnokształcącym-4.300 zł 

oraz Zespole Szkół Zawodowych Nr 2-4.550 zł, 

7) dział 852 – zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 85215, w zakresie świadczeń 

społecznych (§ 3110), o kwotę 67.000 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie planu 

Domu Pomocy Społecznej, ul. Rolna, w ramach dopłaty miasta za osoby skierowane 

do DPS, w rozdziale 85202, o kwotę 67.000 zł, w zakresie: składek na ubezpieczenia 

społeczne (§ 4110-37.000 zł), wynagrodzeń bezosobowych (§ 4170-10.000 zł), zakupu 

materiałów i wyposażenia (§ 4210-20.000 zł),  

8) dział 855 – zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 85510, § 4330, o kwotę 

20.000 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie planu w rozdziale 85508, na pokrycie 

kosztów utrzymania dzieci pochodzących z miasta Ostrołęki umieszczonych 

w rodzinach zastępczych oraz rodzinnym domu dziecka na terenie Powiatu 

Ostrołęckiego (§ 4330), o kwotę 20.000 zł, 

9) dział 900, rozdział 90095, na kwotę 8.000 zł, polegające na zmniejszeniu planu 

w zakresie zakupu usług pozostałych (§ 4300), o kwotę 8.000 zł, w celu uregulowania 

należności wynikających ze złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi z terenów niezamieszkanych tj. plaży miejskiej i portu 

(§ 4520), o kwotę 8.000 zł. 



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 355/2019 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 31.10.2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok  
      Strona 6 z  9

2. Przedszkole Miejskie Nr 5 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków w dziale 801, 

rozdział 80149, na kwotę 800 zł, polegające na zmniejszeniu planu w zakresie: zakupu 

usług pozostałych (§ 4300), o kwotę 800 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

bezosobowe – umowa zlecenie na przeprowadzenie zajęć dogoterapii (§ 4170), o kwotę 

800 zł. 

3. Przedszkole Miejskie Nr 10 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków w dziale 801, 

rozdział 80104, na kwotę 1.000 zł, polegające na zmniejszeniu planu w zakresie wpłat 

na PFRON (§ 4140), o kwotę 1.000 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie planu 

w zakresie: składek na Fundusz Pracy (§ 4120), o kwotę 318 zł, opłat z tytułu zakupu 

usług telekomunikacyjnych (§ 4360), o kwotę 200 zł, odpisu na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych (§ 4440), o kwotę 473 zł, opłat na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego (§ 4520), o kwotę 9 zł. 

4. Przedszkole Miejskie Nr 15 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków w dziale 801, 

rozdział 80104, na kwotę 12.125 zł, polegające na zmniejszeniu planu w zakresie: 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego (§ 4040), o kwotę 12.125 zł, z przeznaczeniem 

na uzupełnienie planu w zakresie wynagrodzeń osobowych pracowników (§ 4010), 

o kwotę 12.125 zł. 

5. Przedszkole Miejskie Nr 16 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków w dziale 801, 

rozdział 80104, na kwotę 800 zł, polegające na zmniejszeniu planu w zakresie: zakupu 

środków dydaktycznych i książek (§ 4240), o kwotę 500 zł, zakupu usług remontowych 

(§ 4270), o kwotę 300 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie planu w zakresie zakupu 

usług zdrowotnych (§ 4280), o kwotę 800 zł. 

6. Szkoła Podstawowa Nr 2 – dokonuje się przesunięć planu wydatków w dziale 801, 

rozdział 80101, na kwotę 500 zł, polegające na zmniejszeniu planu w zakresie wydatków 

osobowych niezaliczonych do wynagrodzeń (§ 3020), o kwotę 500 zł, z przeznaczeniem 

na uzupełnienie odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (§ 4440), o kwotę 

500 zł. 

7. Szkoła Podstawowa Nr 4 – dokonuje się przesunięć planu wydatków w dział 801, 

na kwotę 7.000 zł, polegające na zmniejszeniu planu w rozdziale 80103, w zakresie: 

wynagrodzeń osobowych (§ 4010), o kwotę 5.000 zł, składek na ubezpieczenia społeczne 

(§ 4110), o kwotę 2.000 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie planu w rozdziale 80101, 

w zakresie wynagrodzeń osobowych pracowników (§ 4010), o kwotę 7.000 zł. 

8. Szkoła Podstawowa Nr 5 – dokonuje się przesunięć planu wydatków w dziale 854, 

rozdział 85401, na kwotę 26.038 zł, polegające na zmniejszeniu planu w zakresie: 

wydatków osobowych niezaliczonych do wynagrodzeń (§ 3020), o kwotę 20.898 zł,  



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 355/2019 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 31.10.2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok  
      Strona 7 z  9

dodatkowego wynagrodzenia rocznego (§ 4040), o kwotę 5.140 zł, z przeznaczeniem 

na uzupełnienie planu w zakresie wynagrodzeń osobowych pracowników (§ 4010), 

o kwotę 26.038 zł. 

9. Szkoła Podstawowa Nr 6 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków między 

rozdziałami i paragrafami, w dziale 801, na kwotę 29.464 zł (zmiany dotyczą rozdziałów: 

80101, 80103, 80148), które dokonuje się w celu uzupełnienia planu w poszczególnych 

rozdziałach i paragrafach, w zakresie: wynagrodzeń osobowych, składek na ubezpieczenia 

społeczne, zakupu usług remontowych, odpisu na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych – przesuniętą nadwyżką planu z innych paragrafów wydatkowych. 

10. Szkoła Podstawowa Nr 10 – dokonuje się przesunięć planu wydatków w dziale 801, 

rozdział 80146, na kwotę 1.680 zł, polegające na zmniejszeniu planu w zakresie: szkoleń 

pracowników (§ 4700), o kwotę 1.680 zł, z przeznaczeniem na zwrot środków za podjęte 

studia przez nauczyciela (§ 4300), o kwotę 1.680 zł. 

11. I Liceum Ogólnokształcące – dokonuje się zmian planu w dziale 801, rozdział 80120, 

na kwotę 2.400 zł, polegające na zmniejszeniu planu w zakresie: wpłat na PFRON 

(§ 4140), o kwotę 2.000 zł, podróży służbowych krajowych (§ 4410), o kwotę 400 zł,  

w celu uzupełnienia planu w zakresie odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

(§ 4440), o kwotę 2.400 zł. 

12. II Liceum Ogólnokształcące – dokonuje się zmian planu w dziale 801, rozdział 80120, 

na kwotę 4.177 zł, polegające na zmniejszeniu planu w zakresie: dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego (§ 4040), o kwotę 1.277 zł,  zakupu usług remontowych 

(§ 4270), o kwotę 1.500 zł, opłat na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

(§ 4520), kwotę 1.400 zł, w celu uzupełnienia planu w zakresie: wydatków osobowych 

niezaliczonych do wynagrodzeń (§ 3020), o kwotę 2.900 zł oraz odpisu na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych (§ 4440),  o kwotę 1.277 zł. 

13. III Liceum Ogólnokształcące – dokonuje się zmian planu w dziale 801, rozdział 80120, 

na kwotę 900 zł, polegające na zmniejszeniu planu w zakresie: podróży służbowych 

krajowych (§ 4410), o kwotę 358 zł, szkoleń pracowników (§ 4700), o kwotę 380 zł, opłat 

na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego (§ 4520), kwotę 162 zł, w celu 

uzupełnienia planu w zakresie opłat z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych (§ 4360), 

o kwotę 900 zł. 

14. Zespół Szkół Zawodowych Nr 3 – dokonuje się przesunięć planu wydatków między 

paragrafami i rozdziałami w dziale 801, na  kwotę 42.092 zł, polegające na zmniejszeniu 

planu w zakresie: wynagrodzeń osobowych (rozdział 80148, § 4010), o kwotę 25.000 zł, 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego (§ 4040), o kwotę 16.092 zł (w rozdziałach: 



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 355/2019 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 31.10.2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok  
      Strona 8 z  9

80120-10.623 zł, 80148-5.469 zł), składek na Fundusz Pracy (rozdział 80148, § 4120), 

o kwotę 1.000 zł, w celu uzupełnienia planu w zakresie wynagrodzeń osobowych 

(rozdział 80120, § 4010), o kwotę 42.092 zł. 

15. Miejski Zarząd Obiektów Sportowo-Turystycznych i Infrastruktury Technicznej – 

przesunięcia wydatków między paragrafami i rozdziałami, na łączną kwotę 6.990 zł, 

obejmują: dział 600, na kwotę 400 zł, polegające na zmniejszeniu planu w zakresie 

zakupu usług pozostałych (rozdział 60015, § 4300-400 zł), w celu uzupełnienia planu 

w zakresie opłat z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych (§ 4360-400 zł) – 

w rozdziałach: 60015-200 zł, 60016-200 zł, dział 700, rozdział 70095, na kwotę 

2.090 zł, polegające na zmniejszeniu planu w zakresie wynagrodzeń osobowych (§ 4010-

2.090 zł), w celu uzupełnienia planu w zakresie: wydatków osobowych niezaliczonych 

do wynagrodzeń (§ 3020-1.125 zł), dodatkowego wynagrodzenia rocznego (§ 4040-

965 zł), dział 926, rozdział 92695, na kwotę 4.500 zł, polegające na zmniejszeniu planu 

w zakresie: wpłat na PFRON (§ 4140-4.500 zł), w celu uzupełnienia planu w zakresie: 

zakupu usług zdrowotnych (§ 4280-500 zł), opłat za administrowanie i czynsze (§ 4400-

1.200 zł), opłat na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego (§ 4520-2.800 zł). 

16. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie – dokonuje się przesunięć w planie wydatków 

między rozdziałami i paragrafami, na łączną kwotę 46.190 zł, obejmujących: dział 852, 

na kwotę 43.190 zł (zmiany dotyczą rozdziałów: 85203, 85219, 85220, 85228, 85295), 

dział 855, rozdział 85502, na kwotę 3.000 zł, które dokonuje się w celu uzupełnienia planu 

w poszczególnych rozdziałach i paragrafach, w zakresie: świadczeń społecznych, 

wynagrodzeń bezosobowych, składek na ubezpieczenia społeczne, zakupu materiałów 

i wyposażenia, środków żywności, usług remontowych i pozostałych, różnych opłat 

i składek, odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, szkoleń pracowników – 

przesuniętą nadwyżką planu z innych paragrafów wydatkowych. 

17. Ośrodek Interwencji Kryzysowej – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, 

na kwotę łączną 27.600 zł, w działach:  

a) dział 851, rozdział 85154, na kwotę 9.600 zł, w ramach Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, polegające na zmniejszeniu 

planu w zakresie: dodatkowego wynagrodzenia rocznego (§ 4040-2.455 zł), 

wynagrodzeń bezosobowych (§ 4170-7.145 zł), odpisu na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych (§ 4440-29 zł), w celu uzupełnienia planu w zakresie: 

wynagrodzeń osobowych wraz z pochodnymi (§ 4010-7.169 zł, § 4110-2.300 zł, 

§ 4120-160 zł), 



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 355/2019 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 31.10.2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok  
      Strona 9 z  9

b) dział 852, rozdział 85220, na kwotę 18.219 zł, polegające na zmniejszeniu planu 

w zakresie: dodatkowego wynagrodzenia rocznego (§ 4040-219 zł), składek 

na ubezpieczenie społeczne (§ 4110-860 zł), składek na Fundusz Pracy (§ 4120-

2.630 zł), wynagrodzeń bezosobowych (§ 4170-9.330 zł), zakup środków żywności 

(§ 4220-800 zł), zakup energii (§ 4260-1.053 zł), opłat za administrowanie i czynsze  

(§ 4400-138 zł), odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (§ 4440-389 zł), 

szkoleń pracowników (§ 4700-2.800 zł), w celu uzupełnienia planu w zakresie: 

wynagrodzeń osobowych (§ 4010-12.219 zł), zakupu materiałów i wyposażenia 

(§ 4210-5.840 zł), opłat z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych (§ 4360-160 zł). 


